Nach dem im K. Geh. Kab.-Archive befindlichen Original, K. 3.

**CDXXXVIII.** Der Magistrat der Altstadt Brandenburg bittet den Bischof Stephan, die Errichtung und Dotirung zweier Altäre in der St. Gotthardskirche zu genehmigen, am 12. Jan. 1428.

Reverendo in Christo patri ac domino nostro, domino Stephano, episcopo Brandenburgensi proconsules et consules veteris civitatis Brandenburgensis etc. — Quoniam quidam Christi fideles pie defuncti, juxta doctrinam apostoli diem extreme messionis misericordie operibus prevenire cupientes in suorum ac progenitorum et filiorum ac successorum suorum animarum profectum et salutem

quandam summam pecunie, videlicet sexaginta sexagenas gr. Bohemicalium apud nos proconsules et consules antedictos pro cultu divini augmento disponendo precipue pro fundatione et dotatione duorum altarium in ecclesia parochiali beatorum Mathie et Godehardi fecere deponi bona fide, sinceriter et affectuose supplicantes, quatenus juxta eorum ultimas et extremas voluntates duorum novorum altarium edificationem et confectionem efficere nec non redditus predicta summa pecunie pro duorum clericorum, quibus eadem altaria committi contigerit, sustentatione emere comparare curaremus. Nos igitur predictorum supplicantium vota pia et ultimas voluntates prosequi ac ad ipsorum executionem in quantum in nobis est, studiosius procedere cupientes, duo altaria, unum videlicet in honorem sancti Thome apostoli, sancti Erasmi martyris ac beatorum Barbare ac Dorothee virginum, aliud vero in honorem preciosissimi corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi, sancti Andree apostoli ac beate Katherine virginis de novo fundantes consecrare procuravimus ac quodlibet eorum cum quatuor sexagenis gr. Bohemicalium per nos, proconsules et consules antedictos, successoresque nostros presbiteris in ipsis altaribus missas celebraturis annuatim in festo purificationis virginis gloriose in currenti moneta cottidie in promptu persolvendis dotavimus ac dotamus per presentes, eo tamen modo eaque conditione et forma adjectis, ut presbiteri in dictis altaribus missas celebraturi prefata duo altaria non in titulum sed ut capellani et manuales, et temporaliter quousque per nos ex causa tamen rationabili, ut videlicet, quia officium divinum negligenter aut alias inhoneste et non clericaliter se gesserint aut alias ex iuxta causa, quam paternitas vestra aut vester in spiritualibus vicarius cognoscet, fuerint ammoti aut eorum alter fuerit ammotus et paternitati vestre alii presentati seu alter presentatus fuerit, et per vos admissi vel admissus, optinere et regere debent, et quotienscunque aliquis talium temporalium vicariorum per paternitatem vestram ad aliquod dictorum altarium admissus fuerit, totiens ille sic admissus vobis et vestris successoribus triginta gr. Bohemicales loco mediorum fructuum persolvere et tradere debet. Quilibet etiam capellanorum et vicariorum huiusmodi prefate fraternitati vestre singulis annis tempore visitationis pro quinque fructibus ratione procurationis satisfacere juxta consuetudinem in solvendis procurationibus hactenus obtentam teneatur, debentque sub missa summa ad celebrandum missas — in prefatis altaribus esse ascripti nec non dicte parochialis ecclesie rectori in missis legendis et cantandis ac processionibus ac stationibus et aliis quovis modo iuxta statutorum synodaliu tenorem teneantur deservire et quod jus revocandi capellanos sive vicarios temporales ejusmodi et alium vel alios presentandi paternitati vestre totiens, quotiens opus fuerit et nobis et successoribus nostris videbitur expedire, modo tamen et forma supradictis ad nos et successores nostros, jus vero committendi regimen eorundem altarium ad paternitatem vestram et successores vestros pertinere debet. Unde eidem paternitati vestre duximus supplicandum humiliter deprecantes, quatenus ad dictorum altarium erectionem, fundationem et dotationem ac juris presentandi et revocandi capellanos etc. retentionem ceteraque omnia et singula supradicta juxta modum et formam preexpressas auctoritatem vestram ordinariam apponere eaque, prout superius expressa sunt, gratiose dignemini confirmare, premium ab illo, qui omnium bonorum precipue cultum divinum augmentum est largissimus retributor, copiose recepturi. In quorum testimonium sigillum nostre civitatis presentibus est appensum sub anno domini millesimo quadringentesimo vigesimo octavo, secunda feria post epiphaniam domini.